Abschriften in der Matricula Vischusiana fol. LXX VIII™ (A), Handfesten des Bisth, Samland A 199. fol. XI°
(B), Copiarium A 18 fol. LXXXIX" () und Handfestenbuch Nr.7 fol. 63° (D) im Staats- Archiv zu Konigs-
berg. — A. B. D. sind Ausfertigungen fir den Bischof, C. fir den Orden, welche sich nur durch die unter
¢ angefuhrte Variante unterscheiden. Dreger, Cod. Pomeran. nr. 301. (Ausfertigung j. d. Orden) Voigt,
Cod. dipl. Pruss. I. nr. 115. (Ausfertigung f. d. Bischof,) Urkdb. d. Bisth. Culm I nr. 55. Perlbach,
Preuss. Reg. nr. 578.

a) debobunt B. C. D. b) non fehit A. B. D. ¢) ot supradicti venerabilis patris Sambicnsis episcopt C. d) MCCLIIII. Ydus Marcii A,
ehenso B mit spdaterer Correctur in MCCLVIIL

bS.

1258. Mai 3. Elbing (actum in mense Marcio). Vicelandmeister Gerhard von Hirxberg
theilt Samland und die frische Nehrung in dret Theile, von denen Bischof Ieinrich von Samlard
fiir sich denjenigen erwdihlt, in welchem Quednau liegt.

Frater Gerhardus de Hirtczperg®, vicepreceptor fratrum domus Theutonicorum sancte
Marie” in Pruscia universis presentem paginam inspecturis salutem in nomine Ihesu Christi.
Ex tenore presentis pagine capiat memoria tam presencium quam futurorum, quod fratres
nostri de Pruscia et nos terram Sambiensem infra exteriores saltus sive indagines, sicut de

a) Gyrhardus dictus de Hyrezberg B. 1) sancte Marie Theutonicorum B.
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iure tenebamur,') racionabiliter et iuste divisimus in tres partes et Nergiam similiter, quam
dominus episcopus Sambiensis ad episcopatum suum asseruit et allegavit pertinere, allegacioni
sue satisfacientes ipsam divisimus hac condicione interposita, quod fratres nostri vel alii
quicunque a iure suo, quod in ipsa Nergia cum iam dicto domino Sambiensi episcopo divisa
habere noscuntur vel habere debent, non cadant vel elongentur. Parcium itaque trium
supradictarum terre Sambiensis una tercia pars est: Quedenow,? excepto dimidio miliari,
quod ab hac divisum est’) Lowbuthe®®) Arys') Erino"®) Weysken') Blodewe’) Geydowe*®)
Pelsemoter®) Glawsothemoter’ Sabenowe®'’) Maudytyn') Sunecolowach® Preybutten' villa
Werthelen*'?) villa et pars illa, que iacet sub Boyan, et triginta funiculi in silva Wogrin'*®),
qui adiacent proximi Snutene graniz,')et in Nergia septem funiculi proximi septem
. funiculis pertinentibus ad Velowe,”) item® in Nergia triginta funiculi proximi XXX funi-
culis pertinentibus ad Velowe, item in Nergia dimidium miliare proximum [dimidio miliari
pertinenti]° ad Velowe? item in Nergia ex ista parte Kampenkin®®®) miliare et dimidium,
quod miliare et dimidium® proxime iacet miliari, quod pertinet ad Velowe, item in Nergia’
quinquaginta duo funiculi proximi post unicum funiculum, qui proximus iacet LII** funiculis